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Dodatkowy nabór wniosków o przyznanie środków 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

 Autor: Jakub Ćwikła Data publikacji: 06.10.2023

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie ogłasza dodatkowy nabór wniosków o przyznanie środków z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawców w ramach priorytetów wydatkowania środków KFS w 2023 r.          

 
Termin naboru wniosków: 09.10.2023 – 13.10.2023 r.

     Do rozdysponowania pozostała kwota 63 397,03 zł w ramach limitu środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego przyznanych w 2023 r. na realizację zadań w ramach priorytetów wydatkowania środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego.          

     W 2023 roku środki KFS będą przeznaczone na kształcenie ustawiczne pracowników  
i pracodawców zgodnie z następującymi priorytetami: 

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 

2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych procesów, 
technologii i narzędzi pracy. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie 
lub województwie zawodach deficytowych. 

4. Wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym zmieniono zakres 
obowiązków) powyżej 50 roku życia. 

5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych. 

6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych oraz 
umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami. 

 Priorytet  pierwszy
Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać cudzoziemcy jak i pracodawcy 
i pracownicy z polskim obywatelstwem, pod warunkiem uzasadnienia we wniosku, 
że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi 
do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. 

Priorytet drugi            
Dotyczy pracodawców, którzy udowodnią, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w 
ciągu trzech miesięcy po jego zakończeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny 
i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby (pracownicy, pracodawcy) objęci 
kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane 
z prowadzonymi lub planowanymi do wprowadzenia zmianami. Wsparciem można objąć jedynie osobę, 
która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie 
korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy.  
  

            Priorytet trzeci
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Zawody deficytowe będą identyfikowane na podstawie Barometru Zawodów dla powiatu lubelskiego i 
województwa lubelskiego (prognoza na rok 2023) przy czym zawód występujący w deficycie w 
województwie lubelskim nie może występować w nadwyżce 
w powiecie lubelskim.  Wykaz zawodów deficytowych powiatu lubelskiego oraz województwa 

dostępny jest na stronie internetowej:   . Dotyczy pracownikówlubelskiego barometrzawodow.pl
/pracodawców wykonujących pracę na terenie powiatu lubelskiego. 

        Priorytet czwarty
Priorytet adresowany do osób powyżej 50 roku życia, które zostały zatrudnione w okresie ostatniego 
roku lub w czasie ostatniego roku miały zmieniony zakres obowiązków w obecnym miejscu pracy lub 
będą miały zmieniony zakres w ciągu najbliższych 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku. 

Priorytet piąty 
Priorytet adresowy jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia 
wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem, np. urlop macierzyński, wychowawczy, czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Do wniosku 
należy dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
Nie ma znaczenia czy jest to powrót do poprzedniego czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. Priorytet 
adresowany jest również do członków rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny bądź 
spełniają warunki jej posiadania. 
  

           Priorytet szósty
Priorytet skierowany jest do osób poniżej 30 roku życia, które wykorzystują w swojej pracy umiejętności 
cyfrowe lub pracują w branży energetycznej lub zajmującej się gospodarką odpadami. 
O przynależności do branż decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 
stycznia 2023 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 

PKD 06.20.Z - Górnictwo gazu ziemnego 
PKD 24.46.Z - Wytwarzanie paliw jądrowych 
PKD 25.21.Z - Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania 
PKD 27.12.Z - Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.11.Z - Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.20.Z - Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.31.Z - Produkcja kabli światłowodowych 
PKD 27.32.Z - Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli 
PKD 27.33.Z - Produkcja sprzętu instalacyjnego 
PKD 27.40.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.51.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego 
18 PKD 27.90.Z - Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 
PKD 28.11.Z - Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, samochodowych i 
motocyklowych 
PKD 28.12.Z - Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego 
PKD 28.21.Z - Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych 
PKD 28.25.Z - Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych 
PKD 29.31.Z - Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 35.11.Z - Wytwarzanie energii elektrycznej 
PKD 35.12.Z - Przesyłanie energii elektrycznej 
PKD 35.13.Z - Dystrybucja energii elektrycznej 
PKD 35.14.Z - Handel energią elektryczną 
PKD 35.21.Z - Wytwarzanie paliw gazowych 
PKD 35.22.Z - Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym 
PKD 35.23.Z - Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym 
PKD 35.30.Z - Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych 
PKD 38.11.Z - Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne 

http://www.barometrzawodow.pl/
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PKD 38.12.Z - Zbieranie odpadów niebezpiecznych 
PKD 38.21.Z - Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne 
PKD 38.22.Z - Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych 
PKD 38.31.Z - Demontaż wyrobów zużytych 
PKD 38.32.Z - Odzysk surowców z materiałów segregowanych 
PKD 42.21.Z - Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych 
PKD 42.22.Z - Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 
PKD 43.21.Z - Wykonywanie instalacji elektrycznych 
PKD 43.22.Z - Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 
PKD 49.50.A - Transport rurociągami paliw gazowych 
PKD 52.10.A - Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych 

  
         Przy rozpatrywaniu wniosków o dofinansowanie ze środków KFS uwzględnia się: 
- zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany 
rok;      
- zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego 
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;         
- koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS 
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 
- posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;          
- w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 
- plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;            
- możliwość finansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, 
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 690).   
            Wniosek należy złożyć w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie przy 
ul. Mełgiewskiej 11C, 20-209 Lublin /Filii w Bełżycach ul. Lubelska 8, 24-200 Bełżyce/ Filii w Bychawie ul. 
Mickiewicza 11, 23-100 Bychawa/ w formie papierowej lub elektronicznej. Wniosek wraz załącznikami 
dla posiadaczy zweryfikowanego i aktywnego konta z profilem zaufanym ePUAP lub kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym można złożyć też za pośrednictwem platformy: .          www.praca.gov.pl
  
            Pracodawca może otrzymać dofinansowanie w wysokości 80%  kosztów kształcenia, 
a w przypadku mikroprzedsiębiorstw w wysokości 100%.    
            Wnioski należy składać zgodnie z właściwością miejscową, czyli do urzędu pracy właściwego 
terytorialnie ze względu na siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności gospodarczej. Dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie /Filii w Bełżycach/ Filii w Bychawie właściwością miejscową 
siedziby lub prowadzonej działalności jest powiat lubelski.          

Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:      
- niedołączenia do Wniosku załączników wymaganych zgodnie z 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 117);    
- niepoprawienia Wniosku we wskazanym terminie.            
  
Za datę złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu odpowiednio do Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Lublinie /Filii w Bełżycach/ Filii w Bychawie.            
 

 
Kontakt: 501 870 996

https://praca.gov.pl/
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Dokumenty do pobrania 
 https://lublin.praca.gov.pl/-/3522630-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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